
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第第第四四四支支支部部部だだだよよよりりり   

        発 行 

〒602-0915  
京都市上京区中立売通新町西入三丁町 

453－3京都府宅建会館１階   
    TEL：（075）417-0007      
     FAX：（075）417-0008 
公益社団法人京都府宅地建物取引業協会 第四支部   

責任者：中西 俊泰  発行：支部事務局 

令和６年１０月３１日(木) 第２４号 ≪第一面≫ 

 

宅宅宅建建建   

令和６年度 宅建試験のご報告 

１０月２０日（日）、令和６年度の宅地建物取引士資格試

験が実施されました。京都府では、同志社大学 京田辺校地・

龍谷大学 深草キャンパスの２会場で行われ、第四支部から

選出された監督員の方々には、龍谷大学の会場をご担当いた

だきました。  

京都府の受験申込者数は６，４４７名、受験者数は５，１

３７名、受験率は７９．７％でした。日曜日にもかかわらず、

監督員として執務にあたられた皆様に、心よりお礼申し上げ

ます。宅建試験の合格発表は、１１月２６日（火）です。 

第四支部 ビジネス交流会のご報告 

10 月 4 日（金）、四条烏丸のレストラン「The Terrace of Kyoto」

にて「第四支部ビジネス交流会」を開催し、３７名の方々にご参加

いただきました。 

第一部では、伊藤会長、橋本副支部長、古府財務部長から事業や

ビジネスに関する興味深いお話を伺いました。不動産ビジネスの一

助となるとともに、自己啓発にも役立つ内容でした。 

第二部のランチミーティングでは、イタリアンのコース料理を楽

しみながら歓談し、業種や世代を超えて皆様と交流を深める機会と

なりました。今回の交流会も、大変有意義なものとなりましたこと

をご報告いたします。 

                   支部長 中西 俊泰 

令和６年度 親睦ソフトボール大会のご報告 

１０月２日（水）、今年度の親睦ソフトボール大会が、横大路運動公

園にて開催されました。 

今回、第四支部からは１チームが出場し、一回戦は敗退しましたが、

その後の敗者復活戦（Ｂゾーン）では順調に勝ち進み、第六支部Ａチー

ムとの決勝戦の末に見事優勝しました。 

参加してくださった選手の皆様、応援してくださった役員の皆様、誠

にありがとうございました。 

事務局の窓口・電話の受付時間変更について 

令和６年８月１日(木)より、協会事務局の窓口・電話

の受付時間が、下記のとおり変更となっております。 

会員の皆様には、ご不便をお掛けすることとなり誠に

申し訳ございませんが、何卒、ご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 
 

○窓口の受付時間○ 

午前９時３０分 ～ 午前１１時３０分 

午後１時 ～ 午後４時 
 

○電話の受付時間○ 

午前９時３０分 ～ 正午 

午後１時 ～ 午後４時 

 

 

9 月 10 日（火）、10 月 7 日（月）、に第四支部の資格審査委員会

と執行部会を開催いたしました。 

 
＜執行部会 主な報告事項＞ 

●第１回 第四支部ビジネス交流会（10月 4日）の件 

37名参加、来年度 2回目開催予定。 

＜執行部会 主な協議事項＞ 

●第２回 第四支部研修会（1月 20日）の件 

メインテーマの内容について確認。 

●第四支部新年会（1月 20日）について 

料理プランやアトラクションについて検討。 

●令和６年度 地域議員懇談会について 

令和6年12月頃に開催予定。 

●山科区区民まつり（11月 23日）について 

山科区の空き家対策プロジェクトチームから全日不動産協会と共催で

空き家相談や不動産相談を担当。 

 

 

 

 

 

 

 

執行部よりご報告 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１０月３１日(木)  第２４号 宅建第四支部だより ≪第二面≫ 
 

                   発 行 

〒602-0915 京都市上京区中立売通新町西入三丁町 453－3 京都府宅建会館１階   
T E L：（075）417-0007  F A X：（075）417-0008  メール： sibu4@kyoto-takken.or.jp 
公益社団法人京都府宅地建物取引業協会 第四支部  責任者：中西 俊泰  発行：支部事務局 

役員改選にあたり、執行部からご挨拶申し上げます！ ①役職②氏名③商号を掲載しております。 

 

① 副支部長   ② 橋本 信孝  ③ (株)アンカー・ステイション 

 

 
副支部長を務めさせていただいております。支部では研修・交流会等、様々なイベントがございます。 

皆様との交流・親睦を深める為、執行部としまして充実した内容で行ってまいりますので、是非ご出席していただきますよう

お願いいたします。支部会員の皆様に、「入ってよかった、宅建協会！」を実感していただくよう努力いたします。 

① 財務部長   ② 古府 慶一 ③ (有)京都第一企画 

 

 
今年度より、財務部長を担当させていただいております。初めての役職ではありますが、会員の皆様のお役に立てるよう業務

を遂行いたしますので、どうぞよろしくお願いいたします。末尾ながら、日頃より会の運営のためにご協力をいただいており

ます皆様に、改めて御礼申し上げます。 

 

① 総務部長   ② 浅井 一樹  ③ (株)アド・リビング 

 

 
今年度より第四支部の総務部長を拝命致しました。伊藤会長が掲げられている「あってよかった、京都宅建!」「入ってよかっ

た、京都宅建!」のスローガンを胸に、第四支部の皆様の会社の利になるように尽力して参りたいと思っています。至らない点

がございますので、今後ともご指導・ご鞭撻の程よろしくお願い致します。 

 

今年度、副支部長を務めます中澤義和です。 

今、京都の不動産にかかわる全てのことが、これまでにないスピードで変化してきています。生き残るのは、強い者や賢い者

ではなく、変化に対応できる者だと言われています。そのためには会員相互の情報交換の強化が大切と考えています。皆様の

事業発展に貢献したいと思います。 

 

① 副支部長   ② 中澤 義和  ③ (株)日乃家住宅 

 

 

今年は大変暑い日が続いて外出も大変でしたが、今後のスキルアップ及び親睦のお役に立てるよう頑張ります！ 

是非、支部研修会・交流会等へのご参加をお願いいたします。又、本部研修等もありますのでご検討をお願いいたします。 

 

① 理事   ② 浅越 茂  ③ 宝泉商事(株) 

 

 

今年度は理事として役を拝命いたしました。本来の役割に加えて、女性会員・女性従業員が積極的に支部や協会の運営、行事

等に参画出来る足掛かりとなれるよう頑張らせていただきたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

① 理事   ② 松尾 美智子  ③ 彩住館 

 

 

① 副支部長   ② 岡田 正幸  ③ (株)ロイヤル住建 

 

 
本年度の宅建試験も無事開催され、事なきを得る事ができました。 

試験監督員を初めてお受けいただいた方も、いつもお受けいただいている方も大変お疲れ様でした。   

     

 

mailto:sibu4@kyoto-takken.or.jp

